## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ от 6 февраля 2021 г. N 262-p

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2020 г. N 443 "О реорганизации федерального государственного унитарного предприятия "Центральный институт авиационного моторостроения имени П.И. Баранова":

- 1. В позиции 496 перечня конкретных заказчиков, чьи проекты планов закупки товаров, работ, услуг, проекты планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проекты изменений, вносимых в такие планы, до их утверждения подлежат проводимой акционерным обществом "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства" оценке соответствия требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. N 2258-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 46, ст. 6427; 2016, N 51, ст. 7426; 2017, N 33, ст. 5237; N 47, ст. 7041; 2018, N 13, ст. 1842; N 40, ст. 6180; N 41, ст. 6246; 2019, N 1, ст. 70; N 40, ст. 5569; N 48, ст. 6888; N 52, ст. 8095; 2020, N 47, ст. 7622; N 51, ст. 8559), слова "унитарное предприятие" заменить словами "бюджетное учреждение".
- 2. В пункте 4 перечня организаций, в отношении которых федеральное государственное бюджетное учреждение "Национальный исследовательский центр "Институт имени Н.Е. Жуковского" осуществляет от имени Российской Федерации полномочия учредителя и собственника имущества, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2015 г. N 2489-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 50, ст. 7205), слова "унитарное предприятие" заменить словами "бюджетное учреждение".
- 3. Пункт 82 перечня федеральных государственных унитарных предприятий, имеющих существенное значение для обеспечения прав и законных интересов граждан Российской Федерации,

обороноспособности и безопасности государства, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. N 2931-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 3, ст. 512; N 5, ст. 857; N 10, ст. 1521; N 11, ст. 1603; N 13, ст. 1958; N 17, ст. 2589; N 27, ст. 4068; N 45, ст. 6684; N 48, ст. 7259; N 51, ст. 7901; 2018, N 12, ст. 1710; N 23, ст. 3294; N 39, ст. 6015; 2019, N 1, ст. 70; N 24, ст. 3090; N 40, ст. 5569), исключить.

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН